2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ SƠN LANG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:      /NQ-HĐND
“Dự thảo”
	Sơn Lang, ngày       tháng 11 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công
trung hạn giai đoạn 2021-2025 xã Sơn Lang

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ SƠN LANG

KHÓA XIII KỲ HỌP THỨ NĂM (CHUYÊN ĐỀ)
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ về quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 22 tháng 7 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Gia Lai về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2025 tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Quyết định số 2231/QĐ-UBND ngày 15 tháng 10 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2025 cấp huyện vào kế hoạch đầu tư công năm 2025 của cấp xã;
Căn cứ Quyết định số 2505/QĐ-UBND ngày 05 tháng 11 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai về việc phân bổ chi tiết kế hoạch năm 2025 vốn ngân sách cấp huyện chưa phân bổ cho các xã, phường trên địa bàn tỉnh;
Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày 08 tháng 8 năm 2025 của Hội đồng nhân dân xã Sơn Lang về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 xã Sơn Lang;

Căn cứ Quyết định số 334/QĐ-UBND ngày 24 tháng 10 năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã Sơn Lang về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Đường nội thôn 2 (đoạn nhà ông Huê đến ngã 3 đường liên xã);

Căn cứ Quyết định số 335/QĐ-UBND ngày 24 tháng 10 năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã Sơn Lang về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Đường nội đồng Làng Tờ Kơr từ ngã 3 Nghĩa Trang đến trung tâm gióng heo công nghệ cao;

Xét Tờ trình số 70/TTr-UBND ngày 10 tháng 11 năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã Sơn Lang về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 xã Sơn Lang; Báo cáo thẩm tra số ......./BC-KTNS ngày ...... tháng 11 năm 2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân xã và ý kiến thảo luận của Đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thống nhất điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021- 2025 xã Sơn Lang, như sau:

1. Danh mục công trình, dự án điều chỉnh, bổ sung: 03 công trình.

2. Tổng mức vốn bố trí điều chỉnh, bổ sung:
 1.627.055.000 đồng
- Nguồn ngân sách tỉnh bổ sung:
980.000.000 đồng;

- Ngân sách xã (nguồn tiền sử dụng đất năm 2025):
329.570.000 đồng;

- Vốn huy động Công ty TNHH MTV chăn nuôi Kbang: 317.485.000 đồng.
(Chi tiết theo phụ lục đính kèm theo)
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban Hội đồng nhân dân xã, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã và đại biểu Hội đồng nhân dân xã trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của mình, giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Sơn Lang Khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ Năm (chuyên đề) thông qua ngày 13 tháng 11 năm 2025 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày thông qua./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Sở Tài chính;
- Thường trực Đảng ủy xã;
- Thường trực HĐND xã;

- Thường trực UBND xã;

- UBMTTQ Việt Nam xã;

- Các Đại biểu HĐND xã;
- Các phòng chuyên môn của UBND xã;

- Lưu: Văn phòng HĐND và UBND xã.
	CHỦ TỊCH

Phạm Quang Vĩnh

PAGE